
Berita Acara Pengajaran BAHASA INDONESIA-253 (2 SKS) 

Dosen: 202003089-TDL 

Kelas: 44.1G.37  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 EL2-B7 

2024-09-24 
09:10-10:50 
Masuk: 09:24:00 
-10:57:32  

- Konsepsi bahasa - Fungsi bahasa  

PERTEMUAN 1 Perkuliahan pada 
pertemuan pertama melalui Zoom. 
Dosen menjelaskan tentang kontrak 
perkuliahan, tugas, dan persiapan 
project. Dosen membagi kelompok 
untuk mahasiswa berpresentasi 
sesuai dengan tema yang sudah 
disiapkan.  

Memenuhi  

2 EL2-B7 

2024-10-01 
09:10-10:50 
Masuk: 09:11:20 
-10:54:14  

- Ragam bahasa - Ragam bahasa 
berdasarkan situasi pemakaian - 
Ragam bahasa berdasarkan 
mediumnya - Laras Bahasa  

PERTEMUAN 2 Pada perkuliahan 
pertemuan kedua, mahasiswa 
mengumpulkan video yang sudah 
ditugaskan per kelompok. Mahasiswa 
juga bisa belajar dari materi yang 
sudah di upload di Ruang Materi. 
Selain itu, mahasiswa menjawab 
pertanyaan yang sudah disiapkan di 
ruang diskusi. Jumlah mahasiswa 
yang hadir adalah 49 dari 58 
mahasiswa.  

Memenuhi  

3 EL2-B7 

2024-10-08 
09:10-10:50 
Masuk: 09:12:58 
-10:35:46  

- Konsepsi ejaan - Kaidah 
penempatan ejaan dalam 
penulisan  

Pada perkuliahan pertemuan kedua, 
mahasiswa mengumpulkan video 
yang sudah ditugaskan per 
kelompok. Mahasiswa juga bisa 
belajar dari materi yang sudah di 
upload di Ruang Materi. Selain itu, 
mahasiswa menjawab pertanyaan 
yang sudah disiapkan di ruang 
diskusi.  

Memenuhi  

4 EL2-B7 

2024-10-15 
09:10-10:50 
Masuk: 09:29:57 
-10:37:51  

- Pengertian kalimat dan kalimat 
efektif - Persyaratan dalam kalimat 
efektif - Kepaduan dalam kalimat 
efektif  

PERTEMUAN 4 - EJAAN BAHASA DALAM 
PENULISAN EJAAN adalah keseluruhan 
pelambangan bunyi bahasa, 
penggabungan dan pemisahan kata, 
penempatan tanda baca dalam 
tataran satuan bahasa. Pengertian 
senada dengan KBBI (2005:205), 
Ejaan adalah kaidah – kaidah cara 
menggambarkan bunyi -bunyi dalam 
membentuk huruf serta penggunaan 
tanda baca dalam tataran wacana. 
Jumlah mahasiswa yang hadir 
adalah 50 dari 58 mahasiswa.  

Memenuhi  

5 EL2-B7 

2024-10-22 
09:10-10:50 
Masuk: 09:11:39 
-10:44:08  

- Kehematan kalimat atau ekonomi 
bahasa - Penekanan dalam kalimat 
efektif - Kesejajaran dalam kalimat 
efektif  

PERTEMUAN 5 – KALIMAT EFEKTIF Dalam 
proses penulisan karya ilmiah ada 
dua jenis kalimat yang mendapat 
perhatian penulis, yaitu masalah 
kalimat dan masalah kalimat efektif. 
Pernyataan sebuah kalimat bukanlah 
sebatas rangkaian kata dalam frasa 
dan klausa. Rangkaian kata dalam 
kalimat itu ditata dalam struktur 
gramatikal yang benar unsur-
unsurnya dalam membentuk makna 
yang akan disampaikan secara logis. 
Kalimat-kalimat dalam penulisan 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
ilmiah harus lebih cermat lagi 
menata kalimat yang benar dan 
efektif karena kalimat-kalimat yang 
tertat aitu berada dalam laras 
bahasa ilmiah. Whatsapp Group dan 
Zoom untuk memberikan arahan 
kepada mahasiswa terkait 
pertemuan hari ini. Jumlah 
mahasiswa yang hadir adalah 40 
dari 58 mahasiswa.  

6 EL2-B7 

2024-10-29 
09:10-10:50 
Masuk: 09:13:37 
-10:40:03  

- Kevariasian dalam kalimat efektif - 
Penalaran dalam kalimat efektif  

PERTEMUAN 6 – KALIMAT EFEKTIF 
Dalam proses penulisan karya ilmiah 
ada dua jenis kalimat yang 
mendapat perhatian penulis, yaitu 
masalah kalimat dan masalah 
kalimat efektif. Pernyataan sebuah 
kalimat bukanlah sebatas rangkaian 
kata dalam frasa dan klausa. 
Rangkaian kata dalam kalimat itu 
ditata dalam struktur gramatikal 
yang benar unsur-unsurnya dalam 
membentuk makna yang akan 
disampaikan secara logis. Kalimat-
kalimat dalam penulisan ilmiah harus 
lebih cermat lagi menata kalimat 
yang benar dan efektif karena 
kalimat-kalimat yang tertat aitu 
berada dalam laras bahasa ilmiah. 
Jumlah mahasiswa yang hadir 
adalah 50 dari 58 mahasiswa. 
Perkuliahan melalui ruang diskusi 
MyBest.  

Belum 
Dimonev  

7 EL2-B7 

2024-11-05 
09:10-10:50 
Masuk: 09:13:45 
-10:47:58  

- Review Materi dan tugas Pidato  

PERTEMUAN 6 – KALIMAT EFEKTIF 
Kalimat efektif merupakan kalimat 
yang mampu dipahami pembaca 
sesuai dengan maksud penulisnya. 
Sebaliknya, kalimat yang sulit 
dipahami atau salah terpahami oleh 
pembacanya termasuk kalimat yang 
tidak efektif. Kalimat efektif adalah 
kalimat yang digunakan untuk 
mewakili gagasan pembicara atau 
gagasan penulisan dan dapat 
diterima oleh pembaca. Dimana 
penulisan kalimat ini memiliki makna 
yang khusus dari penulisnya dan juga 
harus di sampaikan. Kalimat efektif 
harus jelas, padat dan singkat 
maksud dan tujuannya. Pada 
perkuliahan pertemuan keenam, 
mahasiswa mengumpulkan video 
tentang Kalimat Efektif yang sudah 
ditugaskan per kelompok. Mahasiswa 
juga bisa belajar dari materi yang 
sudah di upload di Ruang Materi. 
Selain itu, mahasiswa menjawab 
pertanyaan yang sudah disiapkan di 
ruang diskusi. Jumlah mahasiswa 
yang hadir adalah 50 dari 58 
mahasiswa.  

Belum 
Dimonev  

9 EL2-B7 2024-11-19 
09:10-10:50 

- Pengertian paragraf dan Fungsi 
paragraf - Persyaratan paragraf 
yang baik dan benar  

MATERI 9 - JENIS PARAGRAF Dalam 
karangan terdapat bermacam-
macam jenis paragraf. Macam jenis 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
Masuk: 09:18:22 
-10:40:04  

paragraf tersebut jika diperhatikan 
dari berbagai sudut pandang. Berikut 
ini ditampilkan berbagai jenis 
paragaraf. Jenis paragraph 
diperhatikan dari satuan karangan, di 
antaranya: a. Paragraf pembuka 
yang terdapat padaawalkarangan 
sebagai pengantar pokok pikiran 
penulis yang ditempatkan pada 
bagian pendahuluan. b. Paragraf isi 
adalah paragraph yang 
menguraikan pokok masalah dalam 
karangan, yaitu bagian isi atau 
uraian karangan. c. Paragraf penutup 
adalah paragraph yang 
menyimpulkan atau mengakhiri 
sebuah karangan, yaitu bagian 
penutup atau kesimpulan. Media 
Pembelajaran: Whatsapp Group dan 
Zoom untuk memberikan arahan 
kepada mahasiswa terkait 
pertemuan hari ini.  

10 EL2-B7 

2024-11-26 
09:10-10:50 
Masuk: 09:12:07 
-10:36:18  

Jenis-jenis paragraf  

PERTEMUAN 10 • Eksposisi Paragraf 
eksposisi bertujuan untuk 
menyampaikan informasi atau 
menjelaskan sesuatu dalam bentuk 
uraian atau gagasan. Paragraf ini 
bersifat ilmiah atau nonfiksi dan 
didukung dengan fakta agar 
pembaca bisa memercayainya. • 
Persuasi Paragraf persuasi bertujuan 
untuk membujuk pembaca agar mau 
melakukan sesuatu sesuai keinginan 
penulisnya. Untuk mencapai 
tujuannya, penulis harus mampu 
menyampaikan bukti dengan data 
dan fakta pendukung. • Narasi 
Paragraf narasi bertujuan untuk 
menceritakan atau mengisahkan 
rangkaian kejadian atau peristiwa 
berdasarkan perkembangannya dari 
waktu ke waktu. Ciri utama paragraf 
narasi adalah adanya peristiwa yang 
dirangkai dalam urutan waktu. Media 
Pembelajaran: Whatsapp Group dan 
Zoom untuk memberikan arahan 
kepada mahasiswa terkait 
pertemuan hari ini.  

Memenuhi  

11 EL2-B7 

2024-12-03 
09:10-10:50 
Masuk: 09:12:13 
-10:45:52  

- Eksposisi - Argumentasi - Persuasi 
- Narasi - Deskripsi - Pendidikan Anti 
Korupsi  

PERTEMUAN 11- KUTIPAN DAN SISTEM 
RUJUKAN Kutipan adalah kalimat atau 
pendapat yang diambil dari karya 
tulis orang lain, atau ucapan 
seseorang yang terkenal, untuk 
memperjelas, memberi ilustrasi, dan 
memperkuat argumen. Jumlah 
mahasiswa yang hadir adalah 48 
dari 58 mahasiswa.  

Belum 
Dimonev  

12 EL2-B7 

2024-12-10 
09:10-10:50 
Masuk: 09:13:52 
-10:40:03  

- Kutipan - Sistem rujukan  

PERTEMUAN 13 - DAFTAR PUSTAKA DAN 
APLIKASI MANDELEY Daftar pustaka 
adalah daftar sumber atau referensi 
yang digunakan dalam sebuah karya 
tulis, seperti makalah, esai, tesis, atau 
buku. Daftar pustaka biasanya 

Belum 
Dimonev  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
terletak di bagian akhir karya tulis. 
Mendeley adalah aplikasi yang 
digunakan untuk mengelola dan 
berbagi referensi dan dokumen 
akademik. Aplikasi ini dapat 
digunakan secara offline dan 
berbasis web. Jumlah mahasiswa 
yang hadir adalah 55 dari 58 
mahasiswa.  

13 EL2-B7 

2024-12-17 
09:10-10:50 
Masuk: 09:12:15 
-10:49:13  

Teknis penulisan daftar pustaka  

PERTEMUAN 14 - TOPIK DAN KERANGKA 
KARANGAN Ringkasan Materi: Topik 
adalah pokok pembicaraan atau inti 
utama dari sebuah tulisan, karangan, 
ceramah, atau diskusi. Topik 
merupakan hal pertama yang harus 
dipikirkan oleh penulis saat akan 
membuat karya tulis. Kerangka 
karangan adalah rencana kerja yang 
berisi garis besar dan penyusunan 
gagasan dalam sebuah karangan. 
Kerangka karangan juga dikenal 
sebagai outline atau rangkaian 
gagasan. Media Pembelajaran: 
Whatsapp Group dan Zoom untuk 
memberikan arahan kepada 
mahasiswa terkait pertemuan hari ini.  

Belum 
Dimonev  

14 EL2-B7 

2025-01-07 
09:10-10:50 
Masuk: 09:13:35 
-10:36:21  

- Topik, Tesis - Kerangka karangan - 
Kesadaran Pajak  

PERTEMUAN 14 - TUGAS MANDIRI 
Mahasiswa mengumpulkn tugas 
mandiri sebagai tugas project  

Belum 
Dimonev  

15 EL2-B7 

2025-01-14 
09:10-10:50 
Masuk: 09:11:00 
-10:35:12  

Review Materi  
PERTEMUAN 15 - Pengumpulan Project 
Mandiri Mahasiswa mengumpulkan 
Tugas Mandiri 3 di MyBest.  

Belum 
Dimonev  

 
BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16 Total  
1 44240087 GALIH ALAMSYAH BAIHAQI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 6 
2 44240156 TIMOTHY LEONARDO JULIO TALAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
3 44240192 GIBRAN RADITYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 10 
4 44240197 ESTHON SIBURIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
5 44240261 SHANDIKA RAKA KHADAFI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
6 44240332 MOHAMMAD RIZQI PRASSATRIO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
7 44240390 RAFFA RIZKI ADI SANTOSO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 11 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16 Total  
8 44240429 MUHAMMAD FAKHRUL HUDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 6 
9 44240433 AMRU OWEN PRADIPA NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
10 44240537 MUHAMMAD AKMAL HALIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
11 44240557 NABILA SYAHRANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
12 44240565 ALIMU NURFITAH HAYYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
13 44240570 MUHAMMAD IRFAN ALVANDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
14 44240582 RIZQI MAULANA SOBRI ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 
15 44240616 MUHAMMAD ZIDAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
16 44240637 JOSHUA ANDREW SUTEDJOWIDJOJO ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 11 
17 44240642 MUHAMMAD ALFIN FAKHRIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
18 44240658 AKHTAR KEANUH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 11 
19 44240675 NURUL FAUZIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
20 44240677 ALVIN SETYA PRATAMA ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 8 
21 44240684 FITRIANA RISMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
22 44240685 AKHDAN NOVENDRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 
23 44240691 ADAM RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 11 
24 44240702 MUHAMMAD ARSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
25 44240726 VINALIA RAHAYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
26 44240747 RHEZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 11 
27 44240753 DWI AJENG MAYSA PUTRI ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
28 44240760 LUBNA ZHAFIRAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
29 44240778 REVANI KARENNINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
30 44240783 ALFONSUS TUAHMAN HARANTA TARIGAN ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 12 
31 44240838 EVITASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
32 44240849 INDYANI PUTRI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
33 44240859 NABILA FAJRIYANI VARDIANSYAH ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ 10 
34 44240865 AURA ANANDA FALIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
35 44240866 MAZIDATUL MUTHIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
36 44240935 NAILA AMALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
37 44240953 AHMAD AZKA FILLAH SETYADI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 9 
38 44240955 MOHAMAD HAFIZDSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 12 
39 44240967 CITRA AULIA KHOIRUNNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
40 44240968 SOVIANA PUTRI RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
41 44240978 RIANA SUNDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
42 44240983 REFA GHAIDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
43 44240987 MUHAMMAD RIDWAN ALFARISHI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
44 44241030 SYABILA AMBRYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16 Total  
45 44241042 ANITA LUTFIYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
46 44241049 NABILA AYU AZZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
47 44241090 RHANI ZAHFARINA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
48 44241091 RAHMAT KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
49 44241098 NAZLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
50 44241123 FAHMI AHMAD HARDIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
51 44241124 TEJA ALESSANDRO MEYFAN KANDOU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
52 44241131 SOFIA AURALIA ALZAHRAH ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 11 
53 44241146 ANGGARI IMBUH IRWANDANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
54 44241150 AHMAD ZACKY FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
55 44241157 YUDA PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
56 44241181 REY NOYA ADITYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
57 44241193 JOLANDA NOVELIA WIBISANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
58 44241221 KHESA DAVINA HERLANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 
Total Kehadiran Harian 53 55 56 54 55 53 51 54 50 53 50 53 51 46 47 -  53 

 
Penilaian 

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS 

Nilai 
UAS 

Nilai 
Absen 

Nilai 
Tugas 

Total Grade 

1 44240087 GALIH ALAMSYAH BAIHAQI 0 0 0 0 50 D 

2 44240156 
TIMOTHY LEONARDO JULIO 
TALAN 

0 0 0 0 70 B 

3 44240192 GIBRAN RADITYA 0 0 0 0 0 E 

4 44240197 ESTHON SIBURIAN 0 0 0 0 81 A 

5 44240261 SHANDIKA RAKA KHADAFI 0 0 0 0 88 A 

6 44240332 
MOHAMMAD RIZQI 
PRASSATRIO 

0 0 0 0 84 A 

7 44240390 RAFFA RIZKI ADI SANTOSO 0 0 0 0 80 A 

8 44240429 MUHAMMAD FAKHRUL HUDA 0 0 0 0 50 D 

9 44240433 
AMRU OWEN PRADIPA 
NUGROHO 

0 0 0 0 83 A 

10 44240537 MUHAMMAD AKMAL HALIM 0 0 0 0 50 D 

11 44240557 NABILA SYAHRANI 0 0 0 0 80 A 

12 44240565 ALIMU NURFITAH HAYYU 0 0 0 0 70 B 



13 44240570 MUHAMMAD IRFAN ALVANDI 0 0 0 0 70 B 

14 44240582 RIZQI MAULANA SOBRI 0 0 0 0 0 E 

15 44240616 MUHAMMAD ZIDAN 0 0 0 0 82 A 

16 44240637 
JOSHUA ANDREW 
SUTEDJOWIDJOJO 

0 0 0 0 80 A 

17 44240642 
MUHAMMAD ALFIN 
FAKHRIANSYAH 

0 0 0 0 84 A 

18 44240658 AKHTAR KEANUH 0 0 0 0 85 A 

19 44240675 NURUL FAUZIAH 0 0 0 0 83 A 

20 44240677 ALVIN SETYA PRATAMA 0 0 0 0 0 E 

21 44240684 FITRIANA RISMAWATI 0 0 0 0 84 A 

22 44240685 AKHDAN NOVENDRA 0 0 0 0 80 A 

23 44240691 ADAM RAMADHAN 0 0 0 0 0 E 

24 44240702 MUHAMMAD ARSYAH 0 0 0 0 80 A 

25 44240726 VINALIA RAHAYU 0 0 0 0 87 A 

26 44240747 RHEZA 0 0 0 0 85 A 

27 44240753 DWI AJENG MAYSA PUTRI 0 0 0 0 82 A 

28 44240760 LUBNA ZHAFIRAH 0 0 0 0 87 A 

29 44240778 REVANI KARENNINA 0 0 0 0 85 A 

30 44240783 
ALFONSUS TUAHMAN 
HARANTA TARIGAN 

0 0 0 0 70 B 

31 44240838 EVITASARI 0 0 0 0 88 A 

32 44240849 INDYANI PUTRI 0 0 0 0 83 A 

33 44240859 
NABILA FAJRIYANI 
VARDIANSYAH 

0 0 0 0 83 A 

34 44240865 AURA ANANDA FALIN 0 0 0 0 80 A 

35 44240866 MAZIDATUL MUTHIA 0 0 0 0 87 A 

36 44240935 NAILA AMALIA 0 0 0 0 86 A 

37 44240953 AHMAD AZKA FILLAH SETYADI 0 0 0 0 83 A 

38 44240955 MOHAMAD HAFIZDSYAH 0 0 0 0 70 B 

39 44240967 CITRA AULIA KHOIRUNNISA 0 0 0 0 85 A 

40 44240968 SOVIANA PUTRI RAHMAWATI 0 0 0 0 85 A 

41 44240978 RIANA SUNDARI 0 0 0 0 87 A 



42 44240983 REFA GHAIDA 0 0 0 0 85 A 

43 44240987 
MUHAMMAD RIDWAN 
ALFARISHI 

0 0 0 0 82 A 

44 44241030 SYABILA AMBRYANI 0 0 0 0 86 A 

45 44241042 ANITA LUTFIYANTI 0 0 0 0 84 A 

46 44241049 NABILA AYU AZZAHRA 0 0 0 0 87 A 

47 44241090 RHANI ZAHFARINA PUTRI 0 0 0 0 88 A 

48 44241091 RAHMAT KURNIAWAN 0 0 0 0 74 B 

49 44241098 NAZLA 0 0 0 0 84 A 

50 44241123 
FAHMI AHMAD 
HARDIANSYAH 

0 0 0 0 83 A 

51 44241124 
TEJA ALESSANDRO MEYFAN 
KANDOU 

0 0 0 0 80 A 

52 44241131 SOFIA AURALIA ALZAHRAH 0 0 0 0 83 A 

53 44241146 ANGGARI IMBUH IRWANDANI 0 0 0 0 83 A 

54 44241150 AHMAD ZACKY FADILLAH 0 0 0 0 86 A 

55 44241157 YUDA PRATAMA 0 0 0 0 81 A 

56 44241181 REY NOYA ADITYA 0 0 0 0 83 A 

57 44241193 JOLANDA NOVELIA WIBISANA 0 0 0 0 87 A 

58 44241221 KHESA DAVINA HERLANI 0 0 0 0 84 A 
 


